

Số: 58/KH-LĐLĐ

Huyện Dương Minh Châu, ngày 01 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Nhóm ca múa nhạc Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-LĐLĐ, ngày 21/3/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh; Kế hoạch số 27/KH-LĐLĐ, ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) và thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2024.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện tổ chức Hội thi Nhóm ca múa nhạc chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024), gồm những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 95 năm ngày Thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) và của giai cấp công nhân Việt Nam; vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong gần một thế kỷ hình thành và phát triển.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất trong tổ chức, sự đồng thuận của cán bộ, đoàn viên, Công nhân viên chức lao động. Đề triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh và Nghị Quyết Đại hội X Công đoàn huyện Dương Minh Châu.

- Nội dung hoạt động văn hóa - văn nghệ trong công nhân, viên chức, lao động nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi, tạo sân chơi lành mạnh và là nơi thư giãn, gặp gỡ, giao lưu trong CNVCLĐ giữa các đơn vị sau những giờ làm việc mệt nhọc và phát triển phong trào văn hóa - văn nghệ quần chúng tại các công đoàn cơ sở.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Đây là Hội thi Nhóm ca, múa nhạc do đó Ban thường vụ thống nhất chia thành 12 đội cơ cấu như sau:

1- Các CĐCS cơ quan, ban, ngành huyện, gồm 21 CĐCS: Văn phòng Huyện ủy; Các Ban Đảng huyện; MTTQ và các đoàn thể huyện; Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trung tâm VH TT và TT huyện, Phòng VH TT - Tư pháp, Tòa án, Viện kiểm sát, Thi hành

án, Thanh tra, Kho bạc, phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng KT - HT, Phòng NN - PTNT, Phòng TN - MT, Phòng Nội vụ, Phòng LĐTB - XH; Y tế - CTĐ - ĐY; Ban quản lý dự án; Phòng GD - ĐT huyện; Trung tâm Phát triển quỹ đất (*Giao CĐCS Văn phòng Huyện ủy làm đội trưởng*).

2- Các CĐCS trên địa bàn Thị trấn Dương Minh Châu, gồm 04 CĐCS: Thị trấn Dương Minh Châu; Trường MN 20-11; Trường TH Thị trấn; Trường THCS Thị trấn (*Giao CĐCS Thị trấn Dương Minh Châu làm đội trưởng*).

3- Các CĐCS trên địa bàn xã Suối Đá, gồm 05 CĐCS: Xã Suối Đá; Trường MN Suối Đá; Trường TH Suối Đá A; Trường TH Suối Đá B; Trường THCS Suối Đá (*Giao CĐCS xã Suối Đá làm đội trưởng*).

4- Các CĐCS trên địa bàn xã Phan, gồm 04 CĐCS: Xã Phan; Trường MN xã Phan; Trường TH - THCS xã Phan; Trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên (*Giao CĐCS xã Phan làm đội trưởng*).

5- Các CĐCS trên địa bàn xã Bàu Năng, gồm 05 CĐCS: Xã Bàu Năng; Trường MN Hướng Dương; Trường TH Bàu Năng A; Trường TH Bàu Năng B; Trường THCS Bàu Năng (*Giao CĐCS xã Bàu Năng làm đội trưởng*).

6- Các CĐCS trên địa bàn xã Chà Là, gồm 05 CĐCS: Xã Chà Là; Trường MG Chà Là; Trường TH Ninh Hưng; Trường TH Bình Linh; Trường THCS Chà Là (*Giao CĐCS xã Chà Là làm đội trưởng*).

7- Các CĐCS trên địa bàn xã Cầu Khởi, gồm 05 CĐCS: Xã Cầu Khởi; Trường MN Cầu Khởi; Trường TH Cầu Khởi A; Trường TH Cầu Khởi B; Trường THCS Cầu Khởi (*Giao CĐCS xã Cầu Khởi làm đội trưởng*).

8- Các CĐCS trên địa bàn xã Truong Mít, gồm 06 CĐCS: Xã Truong Mít; Trường MG Truong Mít; Trường TH Truong Mít A; Trường TH Truong Mít B; Trường THCS Truong Mít; Trường MG Thuận Bình (*Giao CĐCS xã Truong Mít làm đội trưởng*).

9- Các CĐCS trên địa bàn xã Lộc Ninh, gồm 04 CĐCS: Xã Lộc Ninh; Trường MG Lộc Ninh; Trường TH Lộc Ninh; Trường THCS Lộc Ninh (*Giao CĐCS xã Lộc Ninh làm đội trưởng*).

10- Các CĐCS trên địa bàn xã Phước Minh, gồm 05 CĐCS: Xã Phước Minh; Trường MN Phước Minh; Trường TH Phước Minh A; Trường TH Phước Minh B; Trường THCS Phước Minh (*Giao CĐCS xã Phước Minh làm đội trưởng*).

11- Các CĐCS trên địa bàn xã Bến Củi, gồm 03 CĐCS: Xã Bến Củi; Trường MN Bến Củi; Trường TH - THCS Bến Củi (*Giao CĐCS xã Bến Củi làm đội trưởng*).

12- Các CĐCS trên địa bàn xã Phước Ninh, gồm 04 CĐCS: Xã Phước Ninh; Trường MG Phước Ninh; Trường TH Phước Ninh; Trường THCS Phước Ninh (*Giao CĐCS xã Phước Ninh làm đội trưởng*).

III. NỘI DUNG, THỂ LOẠI:

1. Nội dung

- Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Bác Hồ Kính yêu, ca ngợi truyền thống hào hùng của dân tộc trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; ca ngợi tổ chức Công đoàn qua 95 năm thành lập và phát triển.

- Ca ngợi hình ảnh người công nhân, viên chức, lao động trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; ca ngợi cuộc sống - tình yêu trong sáng, lành mạnh; tôn vinh nghề nghiệp; xây dựng nếp sống văn minh.

2. Thể loại đăng ký dự thi: Mỗi đội đăng ký gồm 03 tiết mục.

- 01 tiết mục Đơn ca.

- 01 tiết mục Song ca (hoặc tam ca).

- 01 tiết mục Tốp ca - múa.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 15/7/2024 (Thứ Hai).

2. Địa điểm hội thi: Hội trường A Huyện ủy Dương Minh Châu.

(Lịch bốc thăm dự thi: lúc 08 giờ, ngày 12/7/2024 (Thứ Sáu) tại Liên đoàn Lao động huyện Dương Minh Châu).

3. Thời gian đăng ký: Từ ngày triển khai Kế hoạch đến hết ngày 03/7/2024 (Thứ tư).

4. Địa điểm đăng ký: Tại Liên đoàn Lao động huyện. Số ĐT cơ quan: 02763.877.387 hoặc DD: 0949.232.352 gặp Đ/c Hà hoặc gửi qua Zalo: 0949.232.352 (Hapham).

V. THỂ LỆ HỘI THI:

- Các đội chọn tiết mục dự thi theo danh mục các bài hát được phép lưu hành của Bộ Văn hoá, thể thao và du lịch; các thí sinh trình bày các bài hát theo đúng chủ đề Ban Tổ chức đưa ra. Trường hợp tiết mục đăng ký không có trong danh mục các bài hát được phép lưu hành hoặc các bài hát bị lỗi kỹ thuật thì thí sinh phải chọn bài khác để thay thế. Các đội tự chịu trách nhiệm tập luyện với các tiết mục đã đăng ký dự thi.

- Nội dung chấm điểm thi bao gồm: Nội dung bài hát, chất giọng, kỹ năng trình bày, phong cách, trang phục (phù hợp với nội dung bài hát).

Lưu ý: Các đội phải có mặt tại địa điểm thi trước 15 phút để điểm danh và sắp xếp thứ tự theo lịch đã bốc thăm dự thi và phải tham dự đông đủ xuyên suốt chương trình thi (không được phép bỏ về trước khi cuộc thi chưa kết thúc).

Nhằm tạo không khí sôi nổi và động viên tinh thần của thí sinh tham gia hội thi, Ban tổ chức hội thi đề nghị Công đoàn cơ sở cử ít nhất 05 cổ động viên đến tham dự để cổ vũ cho hội thi. Ban Tổ chức sẽ ghi nhận sự góp mặt của lực lượng cổ động viên từng đơn vị.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban Tổ chức sẽ tặng cúp lưu niệm và tiền thưởng cho đội có số điểm cao nhất (tính từ cao xuống thấp). Mỗi đội thi được cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 giải nhất, tiền thưởng: 3.000.000 đồng/01 đội.
- 02 giải nhì, tiền thưởng: 2.000.000 đồng/01 đội.
- 03 giải ba, tiền thưởng: 1.000.000 đồng/01 đội.
- 06 giải khuyến khích, tiền thưởng: 500.000 đồng/01 đội.

VII- THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC - BAN GIÁM KHẢO - THƯ KÝ

1. Ban Tổ chức:

- Đ/c Lê Thị Kim Xuyên - Chủ tịch LĐLĐ huyện: Trưởng ban.
- Đ/c Thái Thị Bích Thủy - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện: Phó Trưởng ban.
- Đ/c Huỳnh Thị Bé Liễu - Phó Trưởng phòng GD-ĐT huyện, UV.BTV.LĐLĐ huyện: Thành viên
- Đ/c Phạm Thị Ngọc Hà - UV BTV. LĐLĐ huyện: Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thành Trung- GD.TTVH TDTT huyện, Ủy viên BCH LĐLĐ: Thành viên.

2. Ban Giám khảo:

Ban Tổ chức Hội thi sẽ ra quyết định thành lập Ban Giám khảo hội thi, cơ cấu và lượng, thành phần Ban giám khảo. BTC sẽ mời những đồng chí am hiểu về âm nhạc và nhiều kinh nghiệm trong hoạt động biểu diễn văn hoá - nghệ thuật cùng tham gia. (Có Q. định riêng).

3. Tổ Thư ký

1. Đ/c Nguyễn Thị Anh Đào, UV BCH- LĐLĐ huyện - Thành viên
2. Đ/c Nguyễn Kim Vui, UVTT- UBMTTQ huyện - Thành viên.
3. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình, CT CĐCS- UV BCH LĐLĐ huyện- thành viên

VIII. KINH PHÍ

- Từ nguồn kinh phí Liên đoàn Lao động huyện, Công đoàn cơ sở và xã hội hoá (Cấp dự trù kinh phí kèm theo).

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn lao động huyện

Chịu trách nhiệm kinh phí khen thưởng, soạn thảo kế hoạch và ban hành đến các CĐCS trực thuộc.

Tổng hợp danh sách các đội đăng ký tham gia hội thi.

Ban hành quyết định thành lập BTC, BKG hội thi.

Chịu trách nhiệm kinh phí in ấn phong, băng rôn, khẩu hiệu tổ chức hội thi.

Chịu trách nhiệm âm thanh, ánh sáng và người dẫn chương trình (MC) tổ chức hội thi.

2. Các Công đoàn cơ sở

Ban Chấp hành các Công đoàn cơ sở triển khai và vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng tham gia.

Các Công đoàn cơ sở được phân công Đội trưởng có nhiệm vụ thống nhất các CĐCS theo cụm như kế hoạch, tuyển chọn thành viên là đoàn viên công đoàn dự thi. Công đoàn cơ sở nào không tham gia hội thi sẽ không tính điểm trong tham gia phong trào công đoàn cấp trên phát động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Nhóm ca, mùa nhạc chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024), đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai và vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng tham gia để góp phần cho sự thành công của hội thi.

Nơi nhận :

- T.Đ.Đ Tỉnh,
- T.H.H
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
- Ban Dân vận Huyện ủy
- Các CĐCS
- Lưu VL

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Thái Thị Bích Thủy